



STAZIONE APPALTANTE

Comune di Curtatone - Piazza Corte Spagnola, 3 - 46010 Curtatone (MN) - P.IVA 00427640206
PEC: comune.curtatone@legalmail.it

LAVORI

“REALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI NELLE FRAZIONI” – CUP: H67H20000540002 -
CIG: 83745755E9

IMPRESA

F.lli AZZONI S.r.l., con sede in n Via Cà Diciotto, 12 – Goito (MN) – C.F. e P.IVA 01624690200

IMPORTO dei lavori a base d’asta € 113.947,06 di cui € 101.597,48 per lavori ed € 2.052,94 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso ed al netto dell’IVA.

CONTRATTO in data 07.09.2020 n. di rep. 8817 registrato a Mantova.

IMPORTO CONTRATTUALE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI:

Le opere sono appaltate a misura, ai sensi dell’art. 59 comma 5 bis del D.Lgs. 50/2016.

Il corrispettivo, dovuto all’impresa in qualità di aggiudicataria, per i lavori di cui sopra è di € 103.650,42 (diconsi euro centotremilaseicentocinquanta/42) IVA esclusa, di cui € 101.597,48 (diconsi euro centounomilacinquecentonovantasette/48) per lavori e € 2.052,94 (diconsi euro duemilacinquantadue/94) per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, così ottenuto a seguito del ribasso offerto, nella procedura di affidamento diretto previa consultazione di cinque operatori economici ai sensi di quanto previsto dall’articolo 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art. 1, comma 20, lettera h), della legge n. 55 del 2019, nella misura del 10,838% sull’importo dei lavori posto a base di gara, e fatta salva la liquidazione finale che farà il Direttore dei Lavori.



ATTO DI SOTTOMISSIONE

(ai sensi dell'art. 8, comma 4 del D.M. 07 marzo 2018, n. 49 e s.m.i.)

L'anno duemilaventi (2020) il giorno 19 del mese di Ottobre in Curtatone,

PREMESSO

- che con contratto n. 8817 di rep. del 07.09.2020, l'impresa F.lli AZZONI S.r.l., con sede in n Via Cà Diciotto, 12 – Goito (MN) – C.F. e P.IVA 01624690200, ha assunto l'esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE MARCIAPIEDI NELLE FRAZIONI” per l'importo di € 103.650,42 IVA esclusa, al netto del ribasso d'asta del 10,838%, di cui € 101.597,48 per lavori ed € 2.052,94 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso;
- che durante l'esecuzione delle opere di cui al Progetto Esecutivo approvato con Delibera di G.C. n. 119 del 16.07.2020, sono emerse necessità di variazione dei lavori riconducibili a:
 1. modifiche determinate da circostanze impreviste e imprevedibili al momento della redazione del progetto, a seguito di rinvenimenti di pozzetti, tubazioni e sottoservizi durante le operazioni di demolizione, che hanno variato alcune quantità delle lavorazioni già previste in contratto;
 2. modifiche determinate dallo stralcio di un tratto di marciapiede in Via Corti;
 3. lavori supplementari di riqualificazione di alcuni marciapiedi che l'amministrazione comunale ha deciso di intraprendere mediante l'utilizzo delle risorse disponibili all'interno del quadro economico dell'opera, con particolare riferimento a quelle derivanti dal ribasso d'asta ottenuto in sede di procedura d'affidamento dei lavori.
- che gli oneri di sicurezza vengono mantenuti inalterati secondo quanto previsto in progetto;
- che tali modifiche contrattuali trovano copertura finanziaria per l'importo di € 15.759,23, oltre Iva di legge, nelle somme a disposizione dell'Amministrazione inserite nel quadro economico;

TUTTO CIÒ PREMESSO

il Sig. Luigi Azzoni nella qualità di Rappresentante Legale dell'impresa F.lli AZZONI S.r.l., con sede in n Via Cà Diciotto, 12 – Goito (MN), presa visione della predetta relazione sulle modifiche contrattuali,

DICHIARA E SI OBBLIGA

di adempiere a quanto segue:

Art. 1

L'Impresa accetta le modifiche apportate al progetto originario secondo quanto previsto nella relazione sulle modifiche contrattuali e si impegna ad eseguire senza alcuna eccezione di sorta i lavori suppletivi contemplati nella relazione stessa predisposta agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto di appalto n. 8817 di rep. del 07.09.2020, per l'importo complessivo dei lavori a misura di € 15.759,24 al netto del ribasso d'asta del 10,838%, rinunciando altresì ad ogni pretesa di maggiori compensi in qualsiasi forma, tempo e luogo. Pertanto, tutte le norme e prescrizioni del contratto originario e del capitolato speciale di appalto vengono integralmente recepite ed accettate con il presente atto per relationem.



Art. 2

I lavori oggetto del presente atto di sottomissione saranno pagati per stati di avanzamento secondo le modalità previste dall'art. 12 del contratto principale.

Art. 3

I lavori relativi al presente atto di sottomissione comportano un aumento di spesa di netti € 15.759,23 rispetto a quelli contrattuali, per lavori a misura, il tutto pari ad un complessivo incremento percentuale del 15,2042%, contenuto nel 50% dell'importo contrattuale e pertanto conforme ai disposti dell'art. 106, comma 7 del D.Lgs. 50/2016.

Art. 4

Per effetto dei lavori suppletivi di cui alla relazione sulle modifiche contrattuali in disamina, il tempo utile per l'esecuzione dei lavori previsto contrattualmente, pari a 45 giorni, viene prorogato di giorni **20 (venti)** naturali e consecutivi. La penale pecuniaria per ritardata ultimazione dei lavori resta stabilita nella misura del 1‰ così come stabilito dall'art. 6 del contratto originario, ma con riferimento al nuovo importo netto dei lavori di € 119.409,66.

Art. 5

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'Impresa, mentre lo sarà per la Stazione Appaltante soltanto dopo che siano intervenute le relative approvazioni di legge.

De che si è redatto il presente atto che previa lettura e conferma viene sottoscritto in segno di accettazione.

IL DIRETTORE LAVORI E R.U.P.
(Ing. Giovanni Trombani)

L'APPALTATORE
F.lli Azzoni S.r.l.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate.